
DIÁRIO OFICIAL

Ano III - Edição Nº CCCXXI de 14 de Setembro de
2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ
AV. DEISE DE SOUZA, S/N - CENTRO - CEP: 65289-000 - Maracaçumé\MA

CNPJ: 01.612.336/0001-78 - Tel: 98 33731559 - Site: www.maracacume.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo - CPF: ***.338.443-** em 14/09/2021 16:41:15 - IP com n°: 192.168.100.31

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo
CPF: ***.338.443-** em 14/09/2021 16:41:15 - IP com n°: 192.168.100.31

www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial/?id=160

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

EXECUTIVO Ano III - Edição Nº CCCXXI de 14 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo - CPF: ***.338.443-** em 14/09/2021 16:41:15 - IP com n°: 192.168.100.31

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: /2021
PARTES: MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ - MA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 01.612.336/0001-78, E 
FASITEC DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
00.483.195/0001-78,
SIGNATÁRIOS:RUZINALDO GUIMARÃES DE MELO,PREFEITO E MARCO

EXTRATO DE CONTRATO: /2021
PARTES: MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ - MA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 01.612.336/0001-78, E 
PKL ONE PARTICIPAÇÕES S.A., INSCRITA NO CNPJ Nº. 27.490.629/0001-13,
SIGNATÁRIOS:RUZINALDO GUIMARÃES DE MELO, PREFEITO(A), E FERNANDO DE GÓES MAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo
CPF: ***.338.443-** em 14/09/2021 16:41:15 - IP com n°: 192.168.100.31

www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial/?id=160

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

EXECUTIVO Ano III - Edição Nº CCCXXI de 14 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo - CPF: ***.338.443-** em 14/09/2021 16:41:15 - IP com n°: 192.168.100.31

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO EXECUTIVO -
EXTRATO DE CONTRATO

MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ
EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ - MA, inscrito no CNPJ 
sob nº 01.612.336/0001-78, e FASITEC DESENVOLVIMENTO E 
TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 00.483.195/0001-78,
SIGNATÁRIOS:Ruzinaldo Guimarães de Melo,Prefeito e Marco 
Aurélio Pavan, sócio administrador;
OBJETO:Termo de Cooperação Técnica, não onerosa, objetivando   
a operacionalização da gestão e controle das consignações em folha 
de pagamento. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93.
VALOR: SEM ÔNUS financeiro.
VIGÊNCIA: O presente termo vigorará pelo prazo de 60 (sessenta) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura.
Maracaçumé,05 de agosto de 2021.

Ruzinaldo Guimarães de Melo
Prefeito 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO EXECUTIVO -
EXTRATO DE CONTRATO

MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ
EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ - MA, inscrito no CNPJ 
sob nº 01.612.336/0001-78, e PKL ONE PARTICIPAÇÕES S.A., 
inscrita no CNPJ nº. 27.490.629/0001-13,
SIGNATÁRIOS:Ruzinaldo Guimarães de Melo, Prefeito(a), e 
Fernando De Góes Mascarenhas Filho, sócio administrador;
OBJETO:Convênio a operacionalização das consignações em folha 
de pagamento a serem realizadas pelo CONVENIADO, para 
pagamento das operações de crédito decorrentes do Cartão 
Credcesta concedidas pela instituição financeira expressamente 
autorizada pela PKL, aos servidores ativos, inativos, aposentados 
e/ou pensionistas vinculados ao CONVENIADO
VALOR: SEM ÔNUS financeiro.
VIGÊNCIA: O presente termo vigorará pelo prazo de 60 (sessenta) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura.
Maracaçumé,12 de agosto de 2021.

Ruzinaldo Guimarães de Melo
Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo
CPF: ***.338.443-** em 14/09/2021 16:41:15 - IP com n°: 192.168.100.31

www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial/?id=160

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

EXECUTIVO Ano III - Edição Nº CCCXXI de 14 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo - CPF: ***.338.443-** em 14/09/2021 16:41:15 - IP com n°: 192.168.100.31

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RUZINALDO GUIMARÃES DE MELO

Secretaria Municipal de Administração

Francisco Arnaldo Oliveira Silva

Secretaria de Assistência Social

Maria Daniele Sales de França

Secretaria Municipal de Administração

Francisco Arnaldo Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras

Jesival Pereira de Oliveira

Secretaria Municipal de Agricultura e
Pecuária

Franciangela Silva Santos

Procuradoria Municipal

Jairon Barbosa dos Santos

Secretaria de Educação, Cultura Desporte
e Lazer

Fladimir França Flores

Secretaria Municipal de Finanças

Liliane Nunes Pereira

Secretaria de Assuntos Políticos

Jose Menandes da Silva Filho

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Maira Gabriela Santos Silva Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luana Cristina Melo de Oliviera

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo
CPF: ***.338.443-** em 14/09/2021 16:41:15 - IP com n°: 192.168.100.31

www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial/?id=160

Página(s) 4 de 4


